

اخبار

توضیح مجمع تشخیص

درباره لایحه مبارزه با پولشویی

روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام، درباره مصوبه اخیر شورای مجمع درباره لایحه مبارزه با پولشویی، توضیح داد. در این اطلاعیه آمده است: منظور از کلمه «اصلاح» در صحبت‌های نقل شده از دبیر مجمع، «اصلاح متنی و تنظیم نهایی در ابلاغ به دولت» بوده است و نه طرح مجدد در مجلس. این اطلاعیه می‌افزاید: در انتشار خبر در رسانه‌ها، کلمه «متن» قبل از واژه «اصلاح» جا افتاده است. بدیهی است اصلاحات مصوب مجمع تشخیص مصلحت نظام، عینا به متن مصوبه مجلس شورای اسلامی اضافه یا جایگزین عبارات متن مصوبه اختلافی شده و سپس توسط رئیس محترم مجلس شورای اسلامی به دولت ابلاغ می‌شود، بنابراین مجلس نمی‌تواند اصلاحات مجمع تشخیص مصلحت نظام را تغییر دهد. لازم به توضیح است در جلسه روز شنبه ۲۴ آذرماه سادۀ یک لایحه اصلاح قانون مبارزه با پولشویی اختلافی بین مجلس شورای اسلامی و شورای نگهبان در صحن مجمع مطرح و اعضای مجمع به اصلاح ماده فوق رای دادند. بررسی سایر مواد اختلافی این لایحه در جلسات آتی مجمع پیگیری خواهد شد.

■ ■ ■
فرمانده قرارگاه ثامن‌الائمه(ع)

نیروی زمینی سپاه در گذشت

فرمانده قرارگاه ثامن‌الائمه(ع) صبح دیروز یکشنبه خبر بررسی و تنظیم صلاح انفرادی خود از ناحیه سرر دچار سانحه شد و درگذشت. به گزارش مهر، روابط عمومی نیروی زمینی سپاه در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: صبح امروز (یکشنبه ۲۵ آذر) سردار قدرت‌الله منصوری، فرمانده مخلص قرارگاه ثامن‌الائمه(ع) نیروی زمینی سپاه، حسین بررسی و تنظیم صلاح انفرادی خود از ناحیه سرر دچار سانحه شد و به لقاءالله پیوست. این‌ اطلاعیه با تسلیت عروج شهادت‌گونه فرمانده ولایی و انتقالی قرارگاه ثامن‌الائمه(ع) و قدردانی از مجاهدت‌ها و تلاش‌های خالصانه این جانباز و پاسدار مدافع حریم ولایت در برقراری امنیت و خدمت‌رسانی به مردم خاطرنشان کرده است: مراسم تشییع از ساعت ۸:۳۰ صبح دوشنبه ۲۶ آذر (امروز) از مقابل مهدیه به سمت حرم مطهر رضوی برگزار خواهد شد. مرحوم سردار منصوری از دوران دفاع‌مقدس اینارگرانه در جبهه‌های حق علیه باطل حضور یافت و پس از دوران ۸ ساله مقاومت و ایستادگی نیز مسئولیت‌های خطیری را در فرماندهی تیپ ۲۱ امام‌رضاع(ع)، فرماندهی لشکر ۵ نصر و فرماندهی قرارگاه قدس برعهده داشت و از سالل ۹۳ با حکم فرمانده کل سپاه به فرماندهی قرارگاه ثامن‌الائمه(ع) نیروی زمینی سپاه منصوب شد.

■ ■ ■
روایت رویترز از مقاومت ارزی ایران مقابل تحریم‌ها

خبرگزاری رویترز در گزارشی به تقویت ارزش ریال طی هفته‌های اخیر در ایران پرداخته است. به گزارش رویترز، بانک مرکزی ایران دخالت خود در بازار را برای تقویت ارزش پول ملی این کشور آغاز کرده و در هفته‌های گذشته ارزش ریال ایران در برابر ارزهای خارجی به میزان قابل توجهی تقویت شده است. به گزارش رویترز، اگر دولت ایران موفق شود ارزش ریال را در ماه‌های آینده نیز تقویت کند با این کار خواهد توانست تورم را مهار کرده، استانداردهای زندگی شهروندان خود را بهبود بخشیده و از فرار سرمایه از کشور جلوگیری کند. یک کارشناس اقتصادی در تهران به رویترز گفته است: با تقویت ارزش ریال طی هفته‌های گذشته از نگرانی مردم از تاثیر تحریم‌های یکجانبه آمریکا بر اقتصاد کشور کاسته شده و انگیزه خرید دلار و دیگر ارزهای خارجی در میان مردم کاهش یافته است. ماه مارس سال جاری میلادی صندوق‌بین‌المللی پول در گزارشی میزان ذخایر ارزی ایران را حدود ۱۰۰ میلیارد دلار ارزیابی کرد، این رقم بدان معناست که دولت ایران دست‌ بازی برای مدیریت نرخ ارز و مدیریت بازار در جهت حفظ ارزش ریال دارد. به نوشته رویترز، افزایش ارزش ریال ایران و رساندن نرخ برابری آن با دلار ۱۹ هزار تومان در ماه سپتامبر گذشته به حدود ۱۰ هزار تومان صورت گرفته مقدمات فرار وی را عرض کمتر از ۳ ماه- خیزر و اتفاق خوبی برای دولت و اقتصاد ایران است که در صدد مقاومت در برابر آثار تحریم‌های مالی و بانکی آمریکاست.

گروه سیاسی: در شرایطی که مقامات ارشد دولتی به‌رغم ۸ ماه مذاکره بی‌نتیجه با اروپا برای حفظ جهت ثبت و اجرای کانال ویژه مالی (SPV) همچنان به اروپا برای کمک به ایران در مقابل تحریم‌های آمریکا امید بسته‌اند، با تصمیم برخی دانشگاه‌های انگلیس، ادامه تحصیل دانشجویان ایرانی در این کشور به خاطر تحریم‌های آمریکا در معرض تعلیق قرار گرفته است!

به گزارش «وطن‌امروز»، بعد از خروج آمریکا از برجام، مذاکرات ایران با ۵ کشور باقی‌مانده در توافق هسته‌ای از جمله ۳ کشور اروپایی آلمان، فرانسه و انگلیس ادامه یافت، در این راستا مذاکرات ایران و تروئیکا اروپا از خردادماه گذشته با دستورکار باقی ماندن ایران در برجام و از آن طرف اقدام اروپا جهت تسهیل مرادوات مالی و بانکی با ایران پیگیری و قرار شد اروپا ظرف چند هفته و حداکثر ۲ ماه کانال ویژه مالی اروپا موسوم به SPV را ثبت و اجرایی کند. با این حال اروپا بر قبول خود متعهد نماند و ارائه SPV را به ۴ نوامبر یعنی موعد بازگشت دور دوم تحریم‌های آمریکا موکول کرد! کشورهای اروپایی اما به این وعده خود نیز پایبند نبوده و اعلام کردند این کانال اوایل سال آینده میلادی عملیاتی خواهد شد. اروپا علاوه بر این رویکرد، در ماه‌های گذشته اقدامات متعددی را علیه ایران انجام داد که قطع پروازهای چند کشور اروپایی به ایران به شهرپورماه یا همسندایی با آمریکا در موضوعات موشکی و نفوذ منطقه‌ای ایران در جلسه اخیر شورای امنیت از جمله آنها بود. در تازه‌ترین اقدام خصمانه اروپا علیه ایران، برخی دانشگاه‌های انگلیس بعضی دانشجویان ایرانی‌تبار خودشان را که به دلیل تحریم‌های بانکی آمریکا قادر به پرداخت بموع شهریه خود نبوده‌اند تهدید به تعلیق از تحصیل کرده‌اند. روزنامه گاردین روز گذشته با اشاره به همکاری بانک‌های اروپایی با تحریم‌های آمریکا، نوشتن این همکاری، وضعیت دشواری را برای دانشجویان ایرانی شاغل به تحصیل در دانشگاه‌های انگلیس رقم زده است.

گاردین در این راستا با اشاره به یک دانشجوی ایرانی که در دانشگاه «ریدینگ» انگلستان حقوق می‌خواند، نوشت او و برخی دیگر از دانشجویان ایرانی به‌واسطه همراهی بانک‌های اروپایی با تحریم‌های آمریکا در خطر بازماندن از تحصیل و باطل شدن ویزای‌شان به دلیل عدم پرداخت شهریه دانشگاه قرار دارند.

طبق این گزارش، خانواده «پارسام سادات» دانشجوی ۲۳ ساله ایرانی که در دانشگاه ریدینگ درس می‌خواند به دلیل آنکه تراکنش‌های مالی‌شان توسط تحریم‌های آمریکا هدف قرار



نما

دییورت ایرانی‌ها در مبادی ورودی گرجستان همچنان ادامه دارد

روند ریجکت و دییورت تعدادی از شهروندان ایرانی در مبادی ورودی گرجستان همچنان ادامه دارد. به گزارش فارس، بیش از یک ماه است ریجکت و دییورت شهروندان ایرانی از مبادی ورودی گرجستان (اعم از مرزهای زمینی و هوایی) تشدید شده و این روند همچنان ادامه دارد. در همین باره پرواز ایران ایر روز شنبه ۴ مسافر برگشتی داشت و ۹ مسافر هواپیمایی تانای هم که شب قبل از آن دییورت شده و در پرواز بازگشت جایی برای آنها نبود، با پرواز ایران ایر به کشور بازگشتند. در این مدت بسیاری از پروازها از مقصد تفلیس به تهران با تاخیرهای حتی ۲ ساعته برای بازگرداندن افراد طرد شده نیز مواجه بود که اعتراض دیگر مسافران را نیز به همراه داشت. یکی از شهروندان ایرانی که به دلیل همراه نداشتن بیمه مسافر تی و به‌رغم داشتن همه مدارک مورد نیاز (بلیت برگشت «در مسیر ایران –گرجستان»، واجر هتل، هزینه سفر متناسب با تعداد روزهای اقامت) از ورود وی و ۱۰ نفر دیگر به گرجستان ممانعت به عمل آمده بود در این باره گفت: ساعت‌ها ما را در اتاقی کوچک نگه داشتند بدون اینکه حتی غذایی بدهند و بعد از اینکه حال خانم همراه ما بد شد، ما را به سالن آوردند. از سوی دیگر رئیس اتحادیه سرمایه‌گذاران ایرانی در گرجستان نیز اخیرا اعلام کرد: «همایش اقتصادی «چالش‌های سرمایه‌گذاران ایرانی در گرجستان» که قرار بود ۱۴ دسامبر (۲۳ آذرماه) در تفلیس برگزار شود به دلیل جلوگیری از ورود تعدادی از بازرگانان ایرانی به این کشور، به تأخیر افتاد.

گرفته، نمی‌توانند به خارج از کشور پولی واریز کنند. دانشگاه ریدینگ به این دانشجوی گفته است تنها گزینه وی، بازگشت به تهران در ایام کریسمس و آوردن ۵۲۵۰ پوند نقد برای ثبت‌نام در ترم آتی است!

به نوشته گاردین، در ایملیل یکی از مسؤولان این دانشگاه آمده است: این باید زمان کافی برای آوردن پول از ایران بعد از تعطیلات کریسمس را در اختیار شما بگذارد. اگر شهرتیه را زمان مقرر واریز نشود، شما از ادامه دوره آموزشی خود بازخواهید ماند. سادات، دانشجوی ایرانی نیز در این باره گفته است تاکنون ۶ اختطاریه در همین راستا دریافت کرده که آخرینش پنجم دسامبر (۱۴ آذر) بوده است. این دانشجوی در حال گرداندن سال آخر تحصیلات خود است و تاکنون ۳۰۶۰ پوند برای ۲ سال اول خود پرداخت کرده است. وی در این باره گفته است: من تنها این شرایط خاص را ندارم.

همراهی بانک‌های اروپایی با تحریم‌ها، دانشجویان ایرانی را به دردرس انداخته است

ادامه تحصیل با انتقال چمدانی شهریه

به تهران نوشته بود: «اعلام تصمیم قطع پروازهای این ۳ شرکت مهم اروپایی به ایران در هفته گذشته در حالی انجام شد که مذاکرات ایران و ۵ کشور دیگر باقیمانده در برجام همچنان در اروپا زیر نظر مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپایی ادامه دارد و انتظار می‌رفت پیش از اتمام این رایزنی‌ها، اروپا حداقل در ظاهر پالس منفی به تهران نفرستد. همچنین اتحادیه اروپایی در هفته‌های اخیر قوانین موسوم به بازدارنده را جهت مقابله با تحریم‌های آمریکاعلیه ایران و تشویق شرکت‌های کوچک و متوسط اروپایی به تداوم همکاری با تهران وضع و ابلاغ کرده بود؛ قوانینی که اتفاقا در ایران از سوی رسانه‌های حامی دولت و اصلاح‌طلب خیلی جدی گرفته شد و از آن به عنوان تصمیم راهبردی

اروپایی‌ها در همراهی با ایران در مقابله با آمریکا تعبیر شد. اکنون با تصمیم اخیر ۳ شرکت مهم اروپایی اما به نظر می‌رسد اینگونه اقدامات اتحادیه اروپایی بیشتر نمایشی و تبلیغاتی بوده و صرفا با هدف مجاب کردن ایران برای باقی ماندن در برجام انجام شده است.»

نکته جالب توجه در موضوع همراهی انگلیس با تحریم‌های آمریکا علیه ایران، حضور این کشور به همراه فرانسه و آلمان در مذاکرات برجام اروپایی است. از این جهت همراهی کشوری که هم‌اکنون در مذاکرات حفظ برجام حضور دارد با تحریم‌های آمریکا می‌تواند پالسی صریح و شفاف به مقامات ارشد دولت روحانی باشد تا بیش از این به وعده‌های اروپا برای همراهی با ایران تکیه نکرده و توجه و تمرکز خود را معطوف به توانمندی‌ها و ظرفیت‌های درونی برای مقابله با تحریم‌ها کنند. از سوی دیگر مقامات انگلیسی در ماه‌های اخیر بارها مدعی تمایل‌شان برای اجرای SPV و لزوم بهره‌مندی ایران از ادامه حضور در برجام بودند از جمله نماینده این کشور در سازمان ملل ۳ روز پیش در جلسه شورای امنیت از همکاری و رایزنی با آلمان و فرانسه برای حصول اطمینان از تداوم بهره‌مندی ایران از مزایای اقتصادی لغو تحریم‌ها مطابق با برجام سخن گفته و با اشاره به سازوکار مالی ویژه اتحادیه اروپایی (SPV) برای حفظ روابط تجاری با ایران گفته بود: امیدوارم بزودی شاهد اعلام پیشرفت‌های بیشتری در این زمینه باشیم! با همه اینها به نظر می‌رسد با رویکرد جدید اروپا این ادعای برخی حامیان دولت که معتقد بودند با وجود سازوکار ویژه مالی، دیگر نیازی به نقل‌وانتقال پول به‌صورت فیزیکی و چمدانی نیست و پول خرید و فروش‌ها از این طریق حواله می‌شود، موضوعیتی نداشته و راهبرد مذاکراتی دستگاه ظریف در این باره نیز بی‌نتیجه مانده است.

اذعان ظریف در قطر:

مردم ایران مذاکره با آمریکا را اشتباه محض می‌دانند

پسا برجام
وزیر امور خارجه دولت حسن روحانی می‌گوید مردم ایران در شرایط فعلی هر نوع گفت‌وگو با دولت آمریکا را اشتباه محض می‌دانند. او می‌گوید گفت‌وگو با آمریکا‌هی وقت هنر دادن است. بر اساس این گزارش، محمدجواد ظریف در نشست بین‌المللی دوحه درباره هرگونه احتمال گفت‌وگو با آمریکا در آینده تأکید کرد: «ما هرگز با کشوری که برای ما ۱۲ شرط تعیین کرده، آن هم پس از نقض قطعنامه شورای امنیت که خودش هم آن را تأیید کرده بود، وارد مذاکره نخواهیم شد. اگر قرار بر عمل به یک‌سری شروط باشد، این مانع نیستیم که باید شروطی را رعایت کنیم بلکه خود آنها (آمریکایی‌ها) هستند که باید به یکسری شروط پایبند باشند، آن‌هم با کمتری بی‌قانون بودن». ظریف

ادامه داد: «من از آنها نمی‌خواهم قانونمدا باشند، چرا که این تقریبا غیرممکن است اما می‌خواهم کمتر بی‌قانونی کنند». به گزارش فارس، مجری این نشست در ادامه به سخنرانی رؤسای جمهور ایران و آمریکا در مجمع عمومی سازمان ملل در سپتامبر گذشته اشاره کرد و گفت هیچ یک از آنها احتمال گفت‌وگوهای آتی میان ۲ کشور را رد نکردند و پاسخ وزیر امور خارجه ایران را در این رابطه خواست که ظریف تأکید کرد: «ما قبلا نیز با یکدیگر گفت‌وگو داشته‌ایم. ما یک سند (توافق) ایجاد کردیم. به عنوان شخصی که در مذاکرات برای تنظیم این سند (برجام) حضور داشت باید بگویم هیچ سند بهتری از این توافق نمی‌توانست تنظیم شود و نه ایران و نه آمریکا نمی‌توانستند به توافق بهتری برسند. بنابراین، جای گفت‌وگو وجود دارد اما شما ابتدا باید به نتایج گفت‌وگوهایی که در گذشته داشته‌اید پایبند باشید». وزیر امور خارجه دولت روحانی در ادامه گفت: «اولین مرحله؛ ما

باید از دیپلماسی التماسی فاصله بگیریم
دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی گفت: ما در سیاست خارجی باید از دیپلماسی التماسی که قبلا خیلی رایج شده بود، فاصله بگیریم تا اوضاع خارجی در ریل انقلاب حرکت کند. محمدنبی حبیبی در پایان نشست دبیران این حزب در نقد سخنان متناقض مسؤولان راجع به قیمت ارز گفت: رئیس‌جمهور به این سوال پاسخ دهد که بالاخره مسؤولیت ارز ۴۲۰۰ تومانی که یکی از عوامل بهم ریختگی قیمت ارز و گرانی کالاها شد با کیست. وی با اشاره به پایین آمدن قیمت ارز خاطر نشان کرد: قیمت کالاها که برخی از آنها بیش از ۲ برابر شده است با این کاهش قیمت ارز هم پایین نیامد و فشار فراوان همچنان روی دوش خانواده‌های کم‌درآمد است. حبیبی همچنین خاطر نشان کرد: ما در سیاست خارجی باید از دیپلماسی التماسی، که قبلا خیلی رایج شده بود، فاصله بگیریم تا اوضاع خارجی در ریل انقلاب حرکت کند. در سیاست اقتصادی هم نیاز داریم به اقتصاد مقاومتی عمل کنیم تا از این آشفته بازار بیرون بیاییم.

■ ■ ■

استیضاح ظریف منتفی شد

رئیس کمیسیون امنیت‌ملی مجلس از منتفی شدن طرح استیضاح وزیر امور خارجه خبر داد. حشمت‌الله فلاح‌پیشه در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به طرح استیضاح محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه اظهار داشت: یکشنبه (۲۵ آذر) نامه منتفی شدن طرح استیضاح ظریف، وزیر امور خارجه به هیات رئیسه مجلس ارائه شد. وی افزود: با توجه به اینکه برخی استیضاح‌کنندگان امضاهای خود را پس گرفتند و تعداد امضاها به کمتر از ۱۰ عدد رسید، لذا طبق آیین‌نامه داخلی پارلمان طرح استیضاح وزیر امور خارجه از دستورکار کمیسیون امنیت‌ملی خارج شد. رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس تصریح کرد: براساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده قرار است در یکی از جلسه‌های این هفته کمیسیون تقاضای تعدادی از نمایندگان پارلمان برای اعمال ماده ۲۳۴ آیین‌نامه داخلی درباره اظهارات محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه، درباره پولشویی بررسی شود.

■ ■ ■

نتایج مذاکرات سوئد

با سیاست‌های ایران همسو است

سختگوی وزارت امور خارجه نتایج مذاکرات سوئد را با سیاست‌های ایران در برابر متجاوزان همسو دانست. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، بهرام قاسمی در گفت‌وگو با شبکه العالم، با اشاره به مذاکرات یعنی- یعنی اظهار کرد: ایران از ابتدا جهت زمینه‌سازی برای مذاکرات بمن، خواهان پایان حملات، ارسال کمک‌ها و برقراری آتش‌بس بود. وی همچنین خاطر نشان کرد: مبادله مالی با کشورهای اروپایی، جایگزین خروج دولت آمریکا از توافق هسته‌ای است. سختگوی وزارت امور خارجه در پایان تأکید کرد: تا زمانی که توافق هسته‌ای در راستای تحقق منافع ایران باشد ما در این توافق باقی خواهیم ماند.

■ ■ ■

روزنامه «شرق» مجرم شناخته شد

سختگوی هیات منصفه دادگاه مطبوعات از مجرم شناخته شدن مدیرمسئول روزنامه شرق در جلسه دیروز دادگاه خبر داد. احمد مومنی‌راد در گفت‌وگو با مهر، با اشاره به جزئیات جلسه دیروز دادگاه مطبوعات گفت: در شعبه ۹ دادگاه کیفری به ریاست قاضی محمدی‌کشکولی، به پرونده‌های نشریه چشم‌انداز و روزنامه شرق رسیدگی شد. وی درباره پرونده نشریه چشم‌انداز ایران گفت: در این پرونده مدیرمسئول و نویسنده مطلب در این نشریه متهم بودند. مومنی‌راد با بیان اینکه عنوان اتهامی مطرح شده در این پرونده «نشر مطالب خلاف موازین اسلامی» بود، گفت: با شکایت مدعی‌العموم به این پرونده رسیدگی شد و در نهایت هر دو متهم بود که در نهایت متهم با اکثریت آراء، مجرم شناخته و مستحق تخفیف دانسته شد. در این پرونده شاکی خصوصی، شکایت خود را علیه روزنامه مطرح کرده بود.